КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022                                с. Новоберезовка                                      №  26–п

 О внесении изменений  в постановление администрации
 Новоберезовского сельсовета от 17.01.2014 года № 2-п
 «О поселковом звене районного звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоберезовского сельсовета»

На основании Федерального Закона  от 30.12.2021 № 459- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протеста прокурора Идринского района от 30.05.2022 года на постановление  администрации Новоберезовского сельсовета от 17.01.2014 № 2-п «О поселковом звене районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоберезовского сельсовета»,  руководствуясь  статьей 17 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 17.01.2014 года № 2-п  «О поселковом звене районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоберезовского сельсовета»   следующие изменения:

 Положение о поселковом звене районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоберезовского сельсовета

- дополнить пунктом 21  следующего содержания:
«21. Гласность и информация в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: l31][bookmark: l968]         Информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций составляют сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также сведения о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих территориях.
[bookmark: l34][bookmark: l35][bookmark: l969]           Органы местного самоуправления и организации обязаны оперативно и достоверно информировать население через средства массовой информации, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, и по иным каналам о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.
[bookmark: l36]          Органы местного самоуправления и организации обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: l970]          Сокрытие, несвоевременное представление либо представление должностными лицами и организациями заведомо ложной информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
           Порядок обеспечения населения, федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций устанавливается законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.
1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельсовета                                                                   А.М.Трунилин

Приложение № 1                 к примерному положению об оплате труда работников администрации Новоберезовского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), работников,  заработной платы

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3275,0

	2 квалификационный уровень
	3433,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813,0

	2 квалификационный уровень
	4650,0

	3 квалификационный уровень
	5109,0

	4 квалификационный уровень
	6154,0